
 
 

COMUNE DI SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 
N.  7 

 
DEL 

 
29-01-2015 

OGGETTO: Utilizzo Casa Museo e patrocinio gratuito al 
"Comitato per la conservazione della Memoria Storica"  per 
l'organizzazione della manifestazione "Giornata del ricordo". 

 
L'anno  duemilaquindici il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 
13:00, nella Casa Comunale,  nella sala delle adunanze della Sede comunale, 
si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

MELONI ROBERTO SINDACO A 

FADDA FRANCESCO ASSESSORE A 

ATZORI MARIA DOLORES ASSESSORE P 

BROGI GINO ASSESSORE P 

CASULA FILIPPO ASSESSORE P 

Presenti Assenti 

   3    2 

 
 
Presiede l’adunanza il Sig.ra ATZORI MARIA DOLORES nella sua qualità di 
PRESIDENTE. Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Maria 
Giovanna Castagna, che svolge compiti di collaborazione e funzioni di 
assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97 del Testo Unico delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, e redige il presente verbale. 

 

****** 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che: 

Il "Comitato per la conservazione della Memoria Storica" , intende organizzare in data 9 

febbraio 2015,  presso la Casa Museo una manifestazione dal titolo "Giornata del 

ricordo" per commemorare le vittime dei massacri delle foibe e dell'esodo giuliano-

dalmata durante la seconda guerra mondiale. 

 

Il  programma della manifestazione che è così articolato: 

 Saluto del Sindaco 

 Inaugurazione mostra di fotografie e articoli inerenti il genocidio delle foibe 

 Ricordo di un infoibato di Serdiana  sig. Pala Giuseppe 

 Intervento del profugo istriano Sig. Giuliano Lades  

 Presentazione del libro "Il confine orientale italiano" a cura della Dott.ssa 

Margherita Sulas 

 

Vista la richiesta di patrocinio acquisita al ns. prot. n. 348  del 21 gennaio 2015 

 

Ritenuto opportuno promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente 

attraverso l'uso gratuito della Casa Museo sino al giorno 12 febbraio e  la concessione 

del patrocinio dell’Amministrazione comunale consistente nell’utilizzo del logo da 

inserire sul materiale divulgativo; 

 

Rilevato che la concessione del patrocinio al "Comitato per la conservazione della 

Memoria Storica" risulta ininfluente ai fini contabili; 

 

Visti 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267;  

- lo Statuto Comunale;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

Servizio Socio-Assistenziale, Cultura, Sport e Spettacolo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito  si  intendono  integralmente 
 riportati: 
 
1. Di concedere l'uso gratuito della Casa Museo e  il patrocinio gratuito del Comune di 

Serdiana al "Comitato per la conservazione della Memoria Storica"  per 

l’organizzazione della manifestazione "Giornata del ricordo" a far data dal giorno 

9/02/2015 e sino al giorno 12/02/2015;  

 

2. Di concretizzare tale patrocinio autorizzando l’uso dello stemma comunale da 

inserire nel materiale divulgativo;  

 

3. Di dare atto inoltre che il patrocinio è da ritenersi valido a condizione che la predetta 

associazione:  



 acquisisca, e sia in grado di esibire a richiesta, le eventuali autorizzazioni e i 

permessi previsti a norma di legge;  
 la collaborazione dell’Amministrazione comunale venga adeguatamente evidenziata in 

sede di pubblicizzazione dell’iniziativa. 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 
 
Servizio Socio – Assistenziale, Cultura e Sport  
 
PARERE:       Regolarita' tecnica   
 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT.SSA RITA PILUDU 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      IL PRESIDENTE    Il SEGRETARIO COMUNALE 
ATZORI MARIA DOLORES 

 
Dott.ssa  Maria Giovanna Castagna 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
                                              
                                                    ATTESTA 
  
Che la presente deliberazione,  è pubblicata all’Albo Pretorio Online sul sito 

internet del Comune (art. 32 L. 69/2009) per  15 giorni consecutivi a partire dal           
. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa  Maria Giovanna Castagna 

 
 
 
 
SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA 

 
 
 
 
 

 


